（全国古民家再生協会岡山第二支部例会）議事録
記録日 R5 年 10 月 19 日

記録者：丸田 尚義
団体名 一般社団法人全国古民家再生協会岡山第二支部

開催日時 R5 年 10 月 19 日（木） 18:00〜21:00

開催場所 井原市芳井生涯学習センター

出席者 丸田、中川、吉澤、外部講師

議事 １， 開会宣言           第二支部支部長
２， 宣言文唱和          第二支部支部長
３， 出席者確認          第二支部支部長 丸田 尚義
４， 支部長挨拶          第二支部支部長
５， 前回議事録の確認       第二支部支部長
６， 議題並びに資料の確認     第二支部支部長
７， 全国報告事項         第二支部支部長

本報７−１ ２０２３年度地区大会について
本報７−２ 第１２回古民家フォト甲子園開催について
本報７−３ 住教育セミナーの開催について

８， 支部報告事項
事報８−１ 岡山第二支部事務局主催事業について（茅刈、住育学校）
事報８−２ 各自治体訪問報告
事報８−３ 住教育セミナー開催日時について
      岡山開催（10/21）倉敷開催（10/22）井原市開催（10/28）

９， 支部協議事項
支報９−１ 矢掛町、吉備中央町、笠岡市へ訪問
支報９−２ 住生活月間の活動について
支報９−３ 11 月茅刈ワークショップについて

１０， 確認事項           第二支部支部長 丸田 尚義
確認１０−１ 空き家管理支援法人認定に向けての活動について
確認１０−２ 行政連携協定へ向け各自治体に訪問
確認１０−３ 空き家調査、利活用について（農泊等）

１１， 学習プログラム SNS の有効活用、外部への発信方法など（外部講師）
１２， その他 耐震改修方法、計算ソフトの使い方を勉強したい。
１３， 閉会宣言           第二支部支部長 丸田 尚義

決定事項 空き家管理支援法人認定に向けての活動を引き続き行う、

耐震診断ソフト勉強会を継続的に行う。

改正空き家法等を会員全員が説明できるようになりましょう。

次月開催日時 R5 年 11 月 16 日 18:00〜21:00

次月開催場所 井原市芳井生涯学習センター

次月議事内容 住教育カード、耐震診断・改修方法、木構造、茅葺きワークショップ